РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.06.2024 № 031-07-23/24

О внесении изменений в
постановление мэра города Иркутска
от 27 мая 2008 года № 031-06-1073/8

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей
16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37,
38, 42 Устава города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 27 мая 2008 года

№ 031-06-1073/8, с последними изменениями, внесенными постановлением мэра
города Иркутска от 9 февраля 2024 года № 031-07-4/24 (далее – постановление),
следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Дежурно(аварийно)-диспетчерским службам муниципальных

предприятий (учреждений) города Иркутска и иных предприятий, учреждений,
организаций, расположенных на территории города Иркутска, независимо от
организационно-правовых форм и форм собственности (далее - организации),
указанным в Приложении 3 к Порядку сбора и обмена в городе Иркутске
информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, ежедневно представлять в
муниципальное казенное учреждение города Иркутска «Безопасный город»
(далее - МКУ г. Иркутска «Безопасный город») через оперативных дежурных
Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального казенного
учреждения города Иркутска «Безопасный город» (далее - ЕДДС МКУ
г. Иркутска «Безопасный город») информацию об обстановке на
соответствующей территории города Иркутска за истекшие сутки -
к 7-00 часам следующего дня, а в случае возникновения (угрозы
возникновения) чрезвычайной ситуации - в сроки и по формам, установленным
Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
(далее – Министерство  ГО и ЧС РФ);

2) в Порядке сбора и обмена в городе Иркутске информацией в области

2

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, являющемся Приложением 1 к постановлению:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Органы (структурные подразделения органов) администрации

города Иркутска, организации представляют в МКУ г. Иркутска «Безопасный
город» через оперативных дежурных ЕДДС МКУ г. Иркутска «Безопасный
город» информацию (донесение) о возникновении (угрозе возникновения) ЧС в
соответствии с критериями, установленными Министерством ГО и ЧС РФ,
информацию (донесение) об обстановке на соответствующей территории за
истекшие сутки. Организации указанную информацию представляют в том же
порядке и в вышестоящие органы управления, к сфере деятельности которых
они относятся»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Информация в области защиты населения и территорий от ЧС, в том

числе информация (донесение) об угрозе (прогнозе) ЧС и ликвидация их
последствий, представляется по ее поступлении немедленно по телефону в
МКУ г. Иркутска «Безопасный город» через оперативных дежурных ЕДДС
МКУ г. Иркутска «Безопасный город», с последующим представлением
письменного донесения в сроки и по формам, установленным Министерством
ГО и ЧС РФ»;

Приложение 1 признать утратившим силу;
Приложение 2 признать утратившим силу;
Приложение 4 признать утратившим силу.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 27 мая 2008 года
№ 031-06-1073/8 «О Порядке сбора и обмена в городе Иркутске информацией в
области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» информационную справку о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации города

Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                                                                                                                     Р.Н. Болотов